
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 83 63 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisespe@euskadi.eus

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN, de 21 de mayo de 2020 de la Viceconsejera de Educación por la que 
se conceden las subvenciones a los centros de enseñanzas musicales de 
titularidad municipal, correspondientes al ejercicio 2019 y reguladas por la ORDEN 
de 26 de noviembre de 2019 de la Consejera de Educación, por la que se 
convocan subvenciones a centros de enseñanzas musicales municipales.

En fecha de 10 de diciembre de 2019 se hizo pública la Orden de 26 de 
noviembre de 2019, de la Consejera de Educación, por la que se convocan 
subvenciones a centros de enseñanzas musicales de titularidad municipal, 
correspondientes al ejercicio 2019, para contribuir a  la financiación parcial de los 
costes referidos al curso académico 2018-2019.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden y habiendo 
observado en todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las 
subvenciones establecido, tanto en las bases reguladoras como en la normativa 
vigente, las solicitudes presentadas fueron evaluadas por la Dirección de Centros y 
Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el Director de Centros y 
Planificación, nombrado a tal efecto conforme al citado artículo, formuló y elevó a la 
Viceconsejera de Educación la propuesta de Resolución de concesión y denegación, 
según corresponda, de todas las que fueron admitidas tras el correspondiente proceso 
de selección.

Una vez elevada la propuesta a la Viceconsejera de Educación y tal como se 
dispone en el artículo 15 de la Orden, le corresponde a la propia Viceconsejera dictar y 
notificar a las entidades interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas 
siendo el plazo máximo establecido para ello de seis meses a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la convocatoria. 

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo del artículo 14 de la Orden de 26 de noviembre 
de 2019 de la Consejera de Educación y a propuesta del Director de Centros y 
Planificación, las subvenciones destinadas a centros de enseñanzas musicales de 
titularidad municipal para la financiación parcial de los costes referidos al curso 
académico 2018-2019, a las entidades beneficiarias que se relacionan en el Anexo I y 
por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general 
conocimiento en el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 26 
de diciembre de 2019, de la Consejera de Educación.

J0D0Z-T23HP-59C2 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T23HP-59C2 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera 
de Educación, en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a 
los centros.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de mayo de 2020.

La Viceconsejera de Educación,
MIREN MAITE ALONSO ARANA



ANEXO 1.  PROPUESTA DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE 
SUBVENCIONES A LAS ENTIDADES TITULARES DE LOS CENTROS DE ENSEÑANZAS MUSICALES 

DE TITULARIDAD MUNICIPAL

A) CENTROS DE ENSEÑANZAS MUSICALES COSTE  
356,50148€/horas

                                 ÁLAVA

Nº CÓDIGO
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO

TITULAR HORAS 
FINANCIABLES

SUBVENCIÓN

1 010314 10G0116950700

EMPU "LUIS 

ARAMBURU"MEPU

ORG. AUTÓN. LOCAL 

MÚSICA VITORIA-

GASTEIZ 1.419,06 505.895,00 

2 010300 10G0115753600

EMPU "AMURRIO" 

MEPU AYTO DE AMURRIO 377,81 134.689,00 

3 010301 10P0105700I00

EMPU "AGURAIN" 

MEPU AYTO DE AGURAIN 262,02 93.412,00 

4 010318 10P0100100G00

EMPU 

"DULANTZI"MEPU

AYTO DE ALEGRIA-

DULANTZI 158,99 56.678,00 

5 010389 10P0106200I00

EMPU 

"URKABUSTAIZ"MEPU
AYTO URKABUSTAIZ 151,18 41.087,00 

6 010323 10P0106200100

EMPU 

"ASPARRENA"MEPU
AYTO ASPARRENA 76,94 27.428,00 

GIPÚZCOA

 

Nº CÓDIGO
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO

TITULAR HORAS 
FINANCIABLES

SUBVENCIÓN

7 012773 10Q2000543E00

EMPU 

"DONOSTIA"MEPU

ORG. AUTÓN. LOCAL 

MÚSICA SAN 

SEBASTIAN 1.680,68 599.166,00

8

012933

012109 10P2004900C00

CPM-EMPU"IRUN"MKP-

MEPU
AYTO DE IRUN

1.350,58 481.483,00

9

013005

012170 10Q2000536I00

CPM-EMPU 

"ERRENTERIA 

MUSIKAL"MKP-MEPU

AYTO ERRENTERIA 
866,53 308.919,00

10 012772 10P2003300G00

EMPU "INAZIO 

BEREZIARTUA" MEPU AYTO ELGOIBAR 839,76 289.220,00

11 012934 10P7006901H00

EMPU "PASAIA 

MUSIKAL"MEPU

FUNDACION PUBLICA 

PASAIA MUSIKAL 791,83 268.566,00

12 013188 10P2000023H00

EMPU "LOATZO 

MUSIKA ESKOLA" 

MEPU

LOATZO UDALERRIEN 

MANKOMUNITATEA 622,63 221.968,00

13 012243 10P2007600F00

EMPU "EDUARDO 

MOCOROA"MEPU
AYTO TOLOSA

532,40 189.803,00

14 012029 10P2002100B00 EMPU "LOINATZ"MEPU AYTO BEASAIN 518,62 184.890,00

15 012674 10P2001000E01

EMPU "ANDOAIN" 

MEPU
AYTO DE ANDOAIN 480,70 171.370,00

16 012077 10P2004300F00

EMPU "HERNANI" 

MEPU
AYTO DE HERNANI 453,22 161.572,00

17 012044 10G2009737400

EMPU "DEBA 

MUSIKAL"MEPU

FUND. PÚB. SER. 

DEBA MUSIKAL 418,65 149.247,00 

18 012120 10P2005700F00

EMPU "TOMAS 

GARBIZU"MEPU AYTO DE LEZO 352,03 123.698,00

19 012057 10P2003100A00

EMPU "JUAN B. 

GUISASOLA"MEPU

AYUNTAMIENTO DE 

EIBAR 335,53 119.617,00

20 012138 10P2006600G00 EMPU AYTO   DE ORIO 324,76 115.776,00



"DANBOLIN"MEPU

21 013528 10P2008500G00

EMPU "IMANOL 

URBIETA"MEPU 
AYTO ZARAUTZ

316,27 112.751,00

22 012764 10P2009500F01

EMPU "LASARTE" 

MEPU AYTO LASARTE-ORIA 317,06 97.065,00

23 013162 10P2006000J00 EMPU "MUTRIKU" AYTO MUTRIKU 233,22 83.143,00

24 013446 10A2043236500

EMPU "LOURDES 

IRIONDO"MEPU
KULTURNIETA S.A

187,58 66.872,00

25 013342 10P2004200H00 EMPU "GETARIA"MEPU AYTO GETARIA 125,86 44.870,00

VIZCAYA

 

Nº CÓDIGO
CENTRO

CÓDIGO 
FISCAL

NOMBRE DEL 
CENTRO

TITULAR HORAS 
FINANCIABLES

SUBVENCIÓN

26 014988 10P4800034C00

EMPU "JESUS 

ARAMBARRI"MEPU

ORG. AUTO. LOCAL 

ENSEÑANZAS 

MUSICALES BILBAO 1.845,64 657.973,00

27

015065

014993 10P4800041H00

CPM- EMPU 

"LEIOA"MKP-MEPU

AYTO LEIOA-

FUNDACION PUBLICA 

MUNI. SOINU-ATADIA 1.677,59 598.065,00

28 014992 10P9805301J00

EMPU "ANDRES 

ISASI"MEPU

ORG. AUTO.LOCAL 

CONSERVATORIO DE 

GETXO.AYTO GETXO 1.406,74 501.505,00

29 014999 10P4801700H00 CPM "BARAKALDO"MKP AYTO BARAKALDO 1.078,86 384.615,00

30

015589

014990 10P9803403F00

CPM- EMPU 

"BARTOLOME 

ERTZILLA"MKP-MEPU

ORG. AUTO. ESCUELA 

DE MÚSICA Y 

CONSERVATORIO 

BARTOLOMÉ ERTZILLA 874,98 311.933,00

31 015010 10P4808000F00

EMPU "SANTOS 

INTXAUSTI"MEPU
AYTO DE MUNGIA

747,32 266.419,00

32 015011 10P9805503A00

EMPU "SEGUNDO 

OLAETA"MEPU

FUND. PÚBLICA CASA 

DE CULTURA 

GERNIKA-LUMO 715,98 255.249,00

33 014991 10P9804401I00

EMPU "MAXIMO 

MORENO"MEPU

FUND. PUBLICA 

CENTRO MUNICIPAL 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES-GALDAKAO 690,34 246.107,00

34 015001 10P4812400B00 EMPU "ERANDIO"MEPU
AYTO ERANDIO 594,12 211.803,00

35 014996 10P4809500D00

EMPU 

"SANTURTZI"MEPU
AYTO SANTURTZI 518,08 184.696,00

36 014989 10P4802700G00 EMPU "ARRATIA"MEPU AYTO DE ARTEA 488,31 174.084,00

37 014995 10P4809100C00 EMPU "EUTERPE"MEPU
AYTO PORTUGALETE 461,89 164.664,00

38 015587 10P4800300H00 EMPU "ZUBIAUR"MEPU

AYTO AMOREBIETA-

ETXANO 444,72 158.542,00

39 014997 10P4809700J01

EMPU "VICTOR 

MIRANDA 

ZUAZUA"MEPU

AYTO SESTAO
354,78 126.479,00

40 014998 10P4809300I00

EMPU 

"TRAPAGARAN"MEPU

AYTO VALLE DE 

TRAPAGA 307,89 109.764,00

41 014987 10P4802100J00

EMPU "JOSE ANTONIO 

EGIA"MEPU
AYTO BERMEO

303,92 108.346,00

42 014994 10P4808600C00

EMPU "UNANUE'TAR 

PEDRO M."MEPU
AYTO ONDARROA

233,22 83.141,00

43 015739 10P4802200H00 EMPU "TARINE"MEPU
AYTO BERRIATUA 189,14 67.430,00


		2020-05-21T11:29:55+0200


	



